

12. Sprawozdanie komisji petycyjnej.

13. Sprawozdanie Wydziału kraj. do petycji reprezentacji powiatowej stanisławowskiej o udzielenie jednorazowej zapomogi w kwocie 2000 zł. stanisławowskiej szkole rolniczej.

14. Drugie czytanie przedłożenia Wydziału kraj. o pozwolenie na pobór wyższych dodatków gminnych.

Wiedeń. Na posiedzeniu sejmku Salzburkiego d. 7. b. m. odbyły się wybory komisji, po czym nastąpiło pierwsze czytanie 14. przedłożeń Wydziału krajowego, które odesłano do dotyczących komisji. Rząd wniósł między innymi następujące przedłożenia: projekt ustawy budowniczej dla miasta Salzburga, statut asekuracji od ognia, projekt ustawy o urządach polubownych i projekt ustawy o zniesieniu opłaty szkolnej w szkołach ludowych.

W Sejmie morawskim wybrano na posiedzeniu d. 7. b. m. komisje: finansową, petycyjną i szkolną. Następnie uchwalono wniosek odnoszący się do nabycia domu sąsiedniego na rozszerzenie szpitalu; w końcu przyjęto wniosek względem wsparcia dotkniętych powodzią w Czechach.

W Sejmie tyrolskim wniósł rząd d. 7. b. m. przedłożenie co do zmian urzędzenia obrony krajowej, opierającego się na ustawie z r. 1870. 30 deputowanych wniósło interpelację do c. k. komisarza rządowego z powodu tegorocznego wyboru rektora z Wydziału prawnego z pominięciem wydziału teologicznego. Motywowali oni swą interpelację namiętną krytyką dotyczącego rozporządzenia ministeryalnego, a zastrzegając się przeciw temu rozporządzeniu, postawili następujące pytanie: czy i w jaki sposób rząd zamysła to rozporządzenie naprawić. Dalej oświadczyli interpelanci, że jeżeliby w przeciągu tygodnia nie otrzymali dostatecznej odpowiedzi albo rektor Ullmann złożył przyrzeczenie, będą zniewoleni wystąpić ze sejmku. Namiestnik kraju hr. Taaffe bronił energicznie prawa rządu w sprawach nienależących do kompetencji sejmku, i oświadczył iż przedłoży tę interpelację c. k. rządowi.

— „Pester Lloyd“ donosi, że obecna sesja sejmku węgierskiego zamknięta zostanie przy końcu marca, gdyż w kwietniu zwołane być mają delegacje.

Ten sam dziennik donosi, że protokoły w sprawie bankowej zatwierdzone przez Najjaśniejszego Pana wysłane już zostały do ministerstwa austriackiego, które wyjednać ma podwyższenie dotacji węgierskich filii. Węgierski minister skarbu Kerkapolyi udać się ma w tych dniach do Wiednia w celu poparcia tej sprawy.

— Najwyższem postanowieniem z dnia 30go września b. r. uchylony został § 2. rozporządzenia z 23go listopada 1855 o przypuszczeniu conceptowych praktykantów prokuratorji skarbowych do egzaminu adwokackiego po jednorocznej praktyce. W miejscu uchylonego rozporządzenia obowiązywać będą nadal postanowienia o adwokackich egzaminach.

Berlin. Wydrukowany w tych dniach budżet pruskiego ministerstwa wyznań i oświecenia na rok 1873 wykazuje, że stałe jego wydatki wynoszą 9,172.846 tal. (1,952.387 tal. więcej, niż w roku 1872), jednorazowe zaś i nadzwyczajne 2,416.628 tal. (387.228 więcej jak w bieżącym roku). Z tych stałych wydatków przypada na dodatki do uniwersytetów 1,333.189 tal. (198.527 tal. więcej jak w r. 1872), dla gimnazyjów i szkół realnych 1,008.054 tal. (281.280 tal. więcej), dla seminarjów nauczycielskich 548.251 tal. (174.028 tal. więcej), dla szkół „przygotowawczych“ 71.290 tal. (35.880 tal. więcej), dla szkół elementarnych a) na pensje i dodatki dla nauczycieli i szkół 2,052.540 tal. (735.807 tal. więcej), b) na dodatki do pensji dla emerytowanych nauczycieli 36.072 tal. (23.072 tal. więcej), c) na fundusz dyspozycyjny dla szkół elementarnych 64.500 tal. (52.500 tal. więcej). Na dodatki dla akademii sztuk pięknych i konserwatorium muzycznego wyznacza budżet 63.680 tal. (4155 więcej jak w r. 1872), na muzeum w Berlinie 182.895 tal. (113.315 tal. więcej), na królewską bibliotekę w Berlinie 48.970 tal. (14.515 tal. więcej jak w roku 1872)

— W ministerstwie częste odbywają się narady w sprawie ordynacji powiatowej a jak dzienniki liberalne donoszą, nieznaczne tylko zajdą zmiany w rządowym projekcie, który uwzględniając poprawki tak zwanej wolnej komisji Izby panów nasamprzód Izbie deputowanych będzie przedłożony. Za powrotem cesarza odbyć się ma niebawem narada ministeryalna w celu zarządzenia dalszej opozycji ze strony feodalnego stronnictwa. Sprzeczne dotychczas dochodzą wiadomości co do postawy rządu względem Izby panów. Jedne mówią o radykalnej reformie tego czynnika prawodawstwa, drugie znów o nominacji nowych członków, którzy według liberalnych dzienników niezadługo mają być powołani, zdaniem zaś „Kreuz Ztg.“ dopiero w przyszłym roku zasiądą na ławach Izby panów. Wymieniają nawet

już osobistości, które na mocy szczególnego zaufania cesarskiego powiększyć mają zastęp parów. Cokolwiek bądź nastąpi w tej sprawie — odzywa się „Kreuz Ztg.“ — żądać nie można od tych, którzy dotychczas przeciwko ordynacji głosowali, ażeby za nią teraz oświadczyć się mieli, bo ani rządowi, ani krajowi nie przysługują się tacy mężowie, którzy za łada powiewem wiatru zmieniają przekonania swoje.

Paryż. Prawie wszyscy biskupi francuscy rozesłali do swych diecezyi listy pasterskie powodu okólnika ministra oświecenia Juliusza Simona, zalecając dziewięćciodniowe modlitwy o pomyślność prac zbierającego się zgromadzenia narodowego. W listach tych pasterskich wyrazili biskupi życzenie, aby wierni modlili się mianowicie o przywrócenie monarchii we Francji, bo od rzeczypospolitej nie może się kraj niczego dobrego spodziewać.

— Dzienniki departamentu Nord ogłaszają obszernie sprawozdania o wypadku w Besièges, o których donosiły już telegramy. Nowy podatek celny oburzył mieszkańców do tego stopnia, iż tłumnie napadli na główny gmach celny i ranili ciężko dwóch żandarmów. Posłano natychmiast batalion piechoty i kilka brygad żandarmeryi, które przywróciły porządek, ale żandarmi broniąc się musieli wziąć się do pistoletów i zabili kilku mieszkańców i kilku ranili.

— Wedle „Avenir National“ zamierza generał Chanzy w skutek nominacji swej na generała komendującego 9 korpusem, złożyć urząd przewodniczącego lewego centrum, jaki dotąd w zgromadzeniu narodowym piastował. Pozostanie przecież nadal w Izbie jako deputowany i nie złoży swego mandatu, jak to niektóre donosiły dzienniki.

Marszałek zgromadzenia narodowego Grévy ma wedle wiarogodnych wiadomości zabrać głos przy zebraniu się Izby i przy obradach nad konstytucyjnymi reformami wnieść o odnowienie zgromadzenia narodowego i o organizację władzy wykonawczej na zasadach wniosku z r. 1848.

— W ostatnich dniach zawiązał się w Paryżu komitet, który zamierzał wezwać kraj do składek na pomnik dla obecnego prezydenta republiki francuskiej. Thiers dowiedziawszy się o tem prosił sekretarza stanu Barthelemy St. Hilaire, ażeby pismem wystosowanem do członków tego komitetu starał się zapobiedz temu przedsięwzięciu. Według dziennika „Siècle“ pismo to tak opiewa: „Panowie! Prezydent republiki dowiedział się przypadkowo, iż zamysłacie urządzić składek narodową, ażeby mu wystawić pomnik. Thiers mocno został wzruszony waszym projektem, który jest dlań bardzo zaszczytny. Lecz wezwany jestem przez niego prosić was ażebyście panowie odstąpili od tego zamiaru. Podobny zaszczyt może mu zrobić tylko potomność. Współcześni bowiem nie mogą być bezstronnymi sędziami. Tylko śmierć, z którą wszystko się kończy, dozwala historii zasiąść do sądu i wydać wyrok sprawiedliwy. Ten tylko trybunał może sądzić sprawę Thiersa, gdy czas na to przyjdzie. Francya dała już dotąd Thiersowi wielkie dowody swego uznania, polecając mu, ażeby nią rządził. Poświęca on się też temu poleceniu z całym zapałem. Jeżeli zaś są godni szacunku obywatele, którzy by mu chcieli dać dowód swego przywiązania, uprasza on ich, ażeby wspierali go w jego liberalnej i konserwatywnej polityce, która jedynie może zapewnić pomyślność interesom Francji. Przyjmijcie panowie moje serdeczne pozdrowienie i zapewnienie szczególne go szacunku. Barthelemy St. Hilaire.“

— Obok francusko-angielskiego traktatu handlowego największej jest dla Francji wagi traktat handlowy z Włochami, które dotąd stanowczo były przeciwnymi zmianom, jakie poczynić chciała Francya w tym traktacie, a nawet wzbrajały się przystać na rewizję takowego. Dziś donoszą, że usiłowaniam Anglii udało się nakłonić Włochy do wdania się w tej mierze w układy z Francją, uwieńczone już poniekąd pomyślnym skutkiem, gabinet bowiem rzymski miał przystać na propozycje francuskie. Anglia podjęła się pośrednictwa przez wzgląd na stanowisko Lanzy, które wielce zostałoby utrudnionem, gdyby przed rzbprawami nad nową ustawą o stowarzyszeniach religijnych nie nastąpiło ściślejsze zbliżenie Francji do Włoch.

Kronika.

(Wypadki miejscowe.) W nocy d. 9. bm. okradziono sklep tandeciarek sukien starych Rifky Reiss i Dwójry Spritz w domu pod l. 22 na placu krakowskim. Wczoraj przed południem przytrzymał jako sprawcę tej kradzieży znanego złodzieja Sylwestra Birna, który jeszcze część skradzionych rzeczy posiadał; współnik jego w tej kradzieży Karol Żuk umknął.

Dnia 9. bm. z południa Józefa Ziembowicz zamieszkała pod l. 19. przy ulicy Karola Ludwika strąciła przez własną nieostrożność ze stołu samowar z spirytusem palącym się i usiłowała przydeptać płomień nogami, wskutek czego suknia na niej się zajęła i znacznie ją na ciele popiekła.

Kasyerowi Szymonowi Spargel w kawiarni pod l. 9 przy ulicy Grodzickich skradziono w nocy d. 10. bm. gdy zadrzemał w kuchni tej kawiarni 115 zł. z pularesu. Aresztowano w kawiarni jednego z gości jako poszlakowanego o tę kradzież.

W nocy d. 10. bm. o godz 11 w nocy napadła zgraja włóczęgów na ulicy snopkowskiej powracającego do domu do rozkarza nr. 120 Mielnickiego, poszarpano na nim płaszcz i odebrano mu 4 zł. Śledztwo za sprawcami zarządzone.

Tej nocy pochwycił stróż zabudowania seminarjum nauczycielskiego znanego złodzieja Michała Dzikiego właśnie w chwili, gdy dobył się do pokoju w zamiarze kradzieży i odstawił go do policyi.

(Wybory uzupełniające) jednego członka Rady powiatowej robotyńskiej, gródeckiej i kałuskiej, z grupy większych posiadłości i dwóch członków Rady powiatowej w Borszczowie z grupy gmin wiejskich, rozpisane zostały na dzień 9. grudnia br. Wybory odbędą się w mieście powiatowem: o godzinie i miejscu wyborów zawiadomieni będą wyborcy kartami legitymacyjnymi.

(Pożary.) W Wielopolu w powiecie Sanockim zgorzały 20. września stodoły z zapasami tegorocznego zboża. Szkoda wynosi 2483 zł. Ogień miał być podłożony. — W powiecie Brzeskim zgorzało w miesiącu wrześniu jedenaście domów i trzynaście stodół ze zbożem. Szkoda wynosi razem 40394 zł. — W powiecie Brzozowskim zgorzały w miesiącu wrześniu cztery zagrody włościańskie wartości 2722 zł. — W powiecie Zbaraskim zgorzało w miesiącu wrześniu pięć zagród włościańskich i karczma. Szkoda wynosi razem 21400 zł. — W Rostocze w powiecie Limanowskim zgorzała 10. października zagroda włościańska wartości 240 zł. — W Krościanku w powiecie Krosieńskim zgorzały 21 września dom i stodoły ze zbożem jednego z tamtejszych mieszkańców. Szkoda niezabezpieczona wynosi 2820 zł. — W Jezierzynie w powiecie zloczowskim zgorzały 15. października trzy domy ze stodołami. Szkoda w części zabezpieczona wynosi 1200 zł.

— Jaki był ruch pocztowy u nas w pierwszej połowie osmnastego wieku (r. 1740), możemy osądzić z następującego wykazu:

Do Warszawy przychodził kurjer pocztowy trzy razy na tydzień.

I tak: W poniedziałek stawała w stolicy poczta zwana wrocławską i przywoziła listy z Saksonii, Holandyi, Anglii, Francji, Danii, Szwecyi i całych Niemiec.

We środę poczta krakowska szła listy z Wiednia, Wenecyi, Rzymu; kurjer ten zabierał listy z Krakowa, z Tarnowskich gór (na Śląsku), z Opatowa i Sandomierza.

W tenże dzień stawała poczta ruska i przywoziła listy z Lublina, Zamościa, Lwowa, Jarosławia, Kamieńca-Brzeźcia Litewskiego. Przychodziła poczta pruska z Torunia, Grudziądza, Malborka, Elbląga, Gdańska, Kwidzyna i Królewca. Następnie wielkopolska z Poznania, Leszna, Gniezna, Wschowy i Łowicza.

W piątek drugi raz stawała poczta wrocławska, tę samą utrzymując komunikację co poniedziałkowa.

Odechodziły zaś ze stolicy trzy razy:

We środę krakowska, łącząc się z Wiedniem, Wenecją, Rzymem, i wrocławska idąca przez Rawę, Piotrków, Widawę, Wieruszów do Wrocławia i całej północnej i zachodniej Europy.

We czwartek ruska pruska i wielkopolska.

W sobotę wrocławska, także do Petersburga, Mitawy, Moskwy, Inflant.

Żeby zaś mieć wyobrażenie, jak długiego czasu potrzebował list z zagranicy i z prowincyi wysłany do Warszawy, znajdujemy następujący wykaz: Z Madrytu dni 29. Z Neapolu 31. Z Wenecyi 29. Z Szwajcaryi 24. Z Francji 22. Z Londynu 22. Z Danii 17. Z Holandyi 14. Z Wiednia 13. Z Brandeburgii 14. Z Wrocławia 8. Z Poznania 7. Z Gdańska 8. Z Krakowa 6. Z Kamieńca 14. Z Brzeźcia litewskiego 7. Ze Lwowa 9. Z Zamościa 5. Z Lublina 4. Widąc z tego, że urzędy pocztowe znajdowały się tylko w większych miastach. (Czas.)

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu październiku 1872

Następujące artykułów:	Miejsce targu:					
	Zaleszczyki		Chodorów		Kosów	
	zł.	c.	zł.	c.	zł.	c.
Mec pszenicy	5 50	6 25	5 50	4 94	5 50	4 50
„ żyta	4 50	4 50	4 —	3 89	4 50	4 50
„ jęczmienia	3 —	2 80	2 80	2 75	2 80	2 80
„ owsa	2 50	1 50	1 50	1 41	1 22	1 22
„ grochu	—	4 80	4 30	—	—	2 80
„ breczki	—	3 40	3 50	—	—	—
„ kukurudzy	—	—	—	—	—	—
„ ziemniaków	—	1 25	1 20	—	85	1 47
Cetnar siana	—	1 —	1 25	—	85	80
Sąg drzewa twardego	—	10 —	9 50	7 —	—	—
„ miękkiego	—	8 —	8 —	4 50	—	28
Funt mięsa wołowego	—	—	18 —	14 —	—	56
Miara wina	—	—	—	—	60	—
„ piwa	—	—	—	24 —	24 —	30
Robotnik z wiktem bez wikt	—	—	50 —	60 —	50 —	50

OSTATNIA POCZTA.

Telegramy „Czasu“.

Opawa, 8. listopada. W rozprawach nad uposażeniem szkoły rolniczej odrzucono wniosek, aby językiem wykładowym był słowiański, a przynajmniej aby

wykłady były w dwóch językach. Rząd wniósł projekt ustawy o krajowości.

Gradec, 8 listopada. W procesie robotników z Voitsberg wszyscy 21 oskarżeni zostali uznani winnymi gwałtu publicznego i zbrodni powstania i skazani: jeden na rok więzienia ciężkiego, inni od 7 do 1 1/2 miesięcy. Większa ich część zgłosiła się do rekursu.

Paryż, 9. listopada. Anglia i Portugalia wybrały Thiersa sędzią sędzią polubownym w sporze dotyczącym się Indyi.

Rzym, 9. listopada. Wbrew twierdzeniom dzienników zapewnia „Opinione”, że ministerium pod względem projektu ustawy o korporacjach religijnych w zupełnej zostaje zgodzie. Ministerium zajmuje się obecnie sprawozdaniem, które przydzielone będzie do projektu ustawy.

Londyn, 9. listopada. „London Gazette” ogłasza traktat handlowy francusko-angielski.

Nowy Jork, 7. listopada. Według doniesień z Meksyku Lerdo di Tejada wybrany został jednogłośnie prezydentem Meksyku. W kraju panuje wszędzie spokojność. Dziennikarstwo mniema, że pod względem sporu granicznego przyjdzie prawdopodobnie do porozumienia.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 9. listopada.

Hotel Żorza: Pp. Hr. Michałowski S., z Boleszyc. — Dr.

Tywał E, adw., i Winter A., z Kolina. — Kotkowski A., z Hawłowic.

Hotel europejski: Pp. Darewojiet L., z Rosyi. — Dornbach B., z Zukowa. — Hoppen A., z Swaryczowa. — Kępieński Miecz., z Ratny. — Potworowski K., z Ostrowa. — Tettmajer A., z Ludzimirza.

Hotel Langs: Pp. Mysznar F., c. k. pułkown., z Żółkwi. — Mossing K., c. k. major, z Wiednia. — Marz L., c. k. nadporuczn., z Czerniowic.

Hotel angielski: Pp. Hr. Karnicki A., z Krakowa. — Dr. Heyne L., adw., z Złoczowa. — Dr. Rutkowski K., z Tarnowa. — Kozłowski W., z Peretyk. — Kownacki T., z Świtaczowa. — Lewandowski W., z Rosyi. — Makomaski L., z Królestwa.

Hotel warszawski: P. Scholze D. K., adw., z Podwoleczysk. Hotel krakowski: Pp. Seeliger K., c. k. major, ze Strzelisk. — Tyśmienicki J., z Worony.

Dnia 10. listopada.

Hotel Żorza: Pp. Dr. Łabaczewski E., adw., z Przemyśla. — Medwey F., z Sassowa. — Rakowski J., z Rosyi. — Torosiewicz K., z Poltwy.

Hotel Langs: Pp. Odolski A., c. k. kapit., z Czerniowic. — Radymski K., c. k. poruczn., z Mościsk. — Szczepański R., z Rzhynia.

Hotel angielski: Pp. Morawiecki M., c. k. notar., z Złoczowa. — Szaszkiewicz C., z Tarnopola. — Telichwski A., z Hostowa. — Wolański E., z Czarnokocua.

Hotel krakowski: Pp. Hr. Stadnicki J., z Królestwa. — Cicharzewski K., z Cetuli. — Kruszewski J., z Dmytrowa.

Hotel Kuhna: P. Pławicki F., c. k. kapit., z Nowogotargu. Hotel Podolski: P. Dubiszski M., z Ukrainy.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 9. listopada.

Pp. Hr. Dr. Bojowski W., do Krakowa. — Hr. Karnicki T., do Wolczuch. — Hr. Komorowski F., do Luczyc. — Br. Brunicki L., do Michałówki. — Br. Kinsberg A., do Przemyśla. — Menel W., do Warszawy. — Lityński E., do Litwinowa. — Winnicki L., do Wierzbicy.

Dnia 10. listopada.

Pp. Kube L., c. k. star. pow., do Bochni. — Szczerbiński W., dr. pr., do Sambora. — Bystrzanowski M., do Zawadowa.

Makomaski L., do Królestwa. — Radziszewski A., do Harasymowa. — Szustakowski F., do Krakowa. — Wysocki S., do Turki.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegara lwowskiego.)

Odechodzą do Lwowa do Krakowa o g. 11 m. 28 wieczór. 5 5 rano.

Odeh. ze Lwowa do Czerniowic o g. 12 15 w połud. 11 — wieczór.

Przechodzą z Krakowa do Lwowa o g. 5 57 rano. 9 45 wieczór.

Przechodzą z Czerniowic do Lwowa o g. 3 58 rano. 10 50 rano.

Przechodzą z Brodów i Złoczowa do Lwowa o g. 4 18 rano. 4 3 popołud.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegara lwowskiego.)

Odechodzą do Brodów i Złoczowa o g. 11 m. 32 w nocy. 12 26 w połud.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudynski.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns: Efekta, Uskutecz. sprzedaje, Kurs przeciętny, Kurs ostatni (płaćca, żądają). Includes entries for gold, silver, and various bank notes.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 7. listopada 1872.

1. Dług publiczny.

Table showing public debt details: A. Państwa (pien. towar.), Pożyczki narodowej, pożyczka w srebrze 1864.

Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5% (pien. towar.)

Table of loan interest rates for various currencies and terms, including entries for Czech, Bukowiny, Galicyi, and Węgier.

2. Akcje.

Table of stock prices for various banks and companies, including Bank anglo-austr., Inst. kred. dla handlu, and others.

3. Listy zastawne.

Table of bill exchange rates for various locations and currencies, including Pow. austr. towarz. kr. ziem. and Gal. Tow. kred. w. a.

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table of bond prices with priority rights, including Kol. półn. and others.

Table of gold and silver prices, including entries for Kar. Lud., Karola Ludwika II., and Styryjskie tow. wyr. żelaznych.

5. Losy.

Table of lottery results and prices, including Inst. kred. dla handlu, Clarego, and others.

Weksle.

Table of exchange rates for various cities, including Amsterdam, Augsburg, Berlin, Frankfurt, and others.

Kurs złota.

Table of gold prices in various currencies, including Dukat ces. men., Napoleonor, and others.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 9. listopada.

Table of telegraphic exchange rates for various financial instruments, including Jednolity dług państwa, Losy z 1860 roku, and others.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(3098 3-3) Licitacions Rundmachung.

Nr. 13874. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Brody wird zur allgemeinen Kenntniss gebracht, daß wegen Verpachtung der Herarmanstationen Jezierzna, Zborów, Kodhorec, Złoczów, Podhajczyki, Janczyn und Przemyslan auf das Sonnenjahr 1873 allein oder auch auf die Sonnenjahre 1873 und 1874 oder endlich auf die drei Sonnenjahre 1873, 1874 und 1875 die Licitation unter den in der Licitations-Rundmachung der k. k. Finanz-Landes-Direktion vom 26. August 1872 Bhl. 35633 enthaltenen Bedingungen am 20. und 21. November 1872 bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Brody in den gewöhnlichen Amtsstunden abgehalten werden wird.

Die mündliche Versteigerung einzelner Aucttionen findet am 20. November 1872 und der Complexe am 21. November 1872 Statt.

Schriftliche Offerte, sowohl auf einzelne Stationen als auf Aucttionen müssen vor Beginn der mündlichen Licitation also längstens bis 19. November 1872 bis zwei Uhr Nachmittags hiermit versiegelt überreicht werden.

Die Eröffnung der Offerte, sowohl auf einzelne Aucttionen als auf Complexe erfolgt gleichzeitig, und zwar erst nach dem Abgange der mündlichen Licitation für die Complexe.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion Brody, den 2. November 1872.

(3099 3-3) Ogłoszenie licytacji.

Nr. 2083. W celu sprzedaży drzewa materiału wego budulcowego i opałowego na rok 1872/73 do zużycia przeznaczanego w lasach skarbowych i funduszowych państwa Dobromila należących, odbędą się licytacje dnia 25, 26, 27 i 28 listopada 1872 zaczawszy od godziny 9 przed południem w kancelaryi zarządu dóbr w Dobromilu a mianowicie na drzewo w rewirze.

Huczko dnia 25. listopada 1872. Leszczyny i Mihowa dnia 26. listopada 1872. Starzawa dnia 27. listopada 1872. Berehy dnia 28. listopada 1872.

Oferty muszą być w odpowiednie wadyum zaopatrzone należyci ostemplowane i opieczentowane, przez oferenta własnoręcznie podpisane, i najdalej do godz. 6 po południu dnia ostatniego przed odbyć się mającą ustną licytacją u przełożonego zarządu dóbr w Dobromilu oddane.

Oferty te muszą zawierać naddatek w procentach nad cenę fiskalną jednej stopy kubicznej drzewa budulcowego, lub materiału, tudzież jednego sęga n. a.

Warunki licytacji można przejrzeć w kancelaryi zarządu dóbr w Dobromilu.

Od c. k. zarządu dóbr skarbowych i funduszowych. Dobromil, dnia 31. października 1872.

(3100 3-3) Konkurs.

Nr. 3809. pr. Przy c. k. sądzie krajowym w Krakowie opróżnione zostały dwie posady dozorców więźni z roczną płacą 300 zł. w. a. i prawem pobierania munduru.

Ubiegający się o te posady mają swe podania w myśl rozporządzenia wysokiego Ministerstwa dla obrony krajowej z dnia 12. lipca 1872 l. 98 D. p. p. należyce ułożone w przeciągu czterech tygodni, od dnia 12. listopada 1872 liczyć się mających do Prezydium c. k. sądu krajowego w Krakowie wnieść.

Prezydium c. k. sądu krajowego wyższego. W Krakowie, dnia 28. października 1872.

(3101 3-3) Obwieszczenie.

Nr. 14990 Przy c. k. sądzie powiatowym w Kętach została posada kancelisty z roczną płacą 500 zł. w. a. i z prawem posunięcia się na wyższą płacę etatową opróżnioną. Ubiegający się o tę posadę mają swe podania w myśl rozporządzenia Wysokiego Ministerstwa dla obrony krajowej z dnia 12. lipca 1872 l. 98 D. p. p. należyce ułożone w przeciągu czterech tygodni od dnia 13. listopada 1872 liczyć się mających do prezydium c. k. sądu krajowego w Krakowie wnieść.

Z rady c. k. sądu krajowego wyższego. Kraków, dnia 8. października 1872.

(3094 2—3) Ogłoszenie konkursu.

N. 4056. R. s. k. Celem nadania stypendium fundacji Jana hr. Szeptyckiego w rocznej kwocie stu dwudziestu sześciu (126) zł. poczynając od roku szkolnego 1872/3 rozpisuje się niniejszym konkurs do końca miesiąca listopada r. b.

Stypendium wymienione jest przeznaczone dla uczniów szkół technicznych, realnych tudzież gimnazjów realnych, nakoniec także dla uczniów zakładów naukowych gospodarskich.

Uczeń któremu nadane zostanie stypendium tej fundacji będzie je pobierał aż do zupełnego ukończenia nauk swych, jeśli okaże się godnym tego dobrodziejstwa przez pilność, dobre zachowanie się i odpowiedni postęp w naukach. Pod temi warunkami może pozostać stypendysta w używaniu nadanego mu dobrodziejstwa także i wówczas, gdyby w celu ukończenia lub uzupełnienia swych nauk zechciał się udać do zakładów naukowych zagranicznych.

Ubiegający się o powyższe stypendium mają wnieść swe podania opatrzone potrzebnymi świadectwami w terminie wyznaczonym za pośrednictwem dyrekcji zakładów do których uczęszczają do krajowej rady szkolnej we Lwowie.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 31 października 1872.

(3102 2—3) E d y k t.

Nr. 41812. C. k. wyższy sąd krajowy lwowski podaje w myśl ustawy z dnia 25. lipca 1871 l. d. p. p. 96 do wiadomości że w skutek prośby Albina Ruebenbauera o utworzenie ciała tabularnego dla realności pod l. 264/4 we Lwowie, w okręgu sądowym lwowskim i w gminie podatkowej „Lwów“ położonej c. k. sądowi krajowemu lwowskiemu dla spraw cywil. poleconem zostało, ażeby tenże wygotował projekt utworzyć się mającego ciała tabularnego, który to projekt w tymże c. k. sądzie krajowym lwowskim przejrzany być może, a od dnia 1. lutego 1873 w tabulę miejską stanowczo wcielony będzie.

Również oznajmia się, że od dnia 1. lutego 1873 poczynając nowe prawa własności, zastawu i inne prawa hipoteczne na wyz wymienionej nieruchomości, jako nowe ciała tabularne do tabuli miejskiej wciągnąć się mające, tylko przez wpis do tabuli miejskiej nabyte, ograniczone, na innych przeniesione lub uchylone być mogą.

Równocześnie wzywa c. k. wyższy sąd krajowy wszystkich, którzyby a) na podstawie praw przed dniem otwarcia tego nowego ciała tabularnego nabytych domagali się zmiany wpisanych tamże stosunków własności i posiadania bez różnicy czy zmiana ta przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości lub połączenia ciał tabularnych czyli też w inny sposób nastąpić ma, b) już przed dniem otwarcia nowego ciała tabularnego na nieruchomości tej lub na jej częściach nabyli prawa zastawu, służebności lub inne prawa do wpisu hipotecznego przydatne, o ile prawa te jako należące do dawniejszego stanu biernego wpisane być mają a przy założeniu nowego ciała tabularnego wciągnięte nie zostały aby w c. k. sądzie krajowym lwowskim swoje żądania do dnia 31. stycznia 1873 który termin ani dla pojedynczych stron przedłużony, ani przywrócenie tegoż dozwolone niezostanie tem pewniej wnieśli, ileż w przeciwnym razie utracą prawo popierania oznajmić się mających roszczeń przeciw osobom trzecim, które na mocy niezaprzeczonych wpisów w tabuli krajowej prawa hipoteczne w dobrej wierze nabędą,

Lwów, 9. lipca 1872.

(3105 2—3) E d y k t.

Nr. 59523. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia niniejszym edyktem niewiadomych z miejsca pobytu Antonię Krug, Karola Kaiser i Martynę Kaiser, że Mojżesz Schnekler przeciw nim na dniu 5. listopada 1872 do l. 59523 prośbę o nakaz zapłaty sumy wekslowej 480 zł. zpn wniósł, z którego powodu tymże pozwanym kurator w osobie p. adwokata dr. Edwarda Hoffmana z zastępstwem p. adw. dr. Goreckiego ustanowionym został.

Rzeczą więc jest tychże pozwanych, ażeby wcześniej do sądu się zgłosili, lub ustanowionemu kuratorowi albo innemu rzecznikowi, którego sobie obrali, wcześniej środki swej obrony udzielili, gdyż inaczej skutki z zaniedbania tego wynikłe, sami sobie przypiszą.

Lwów, dnia 6. listopada 1872.

(3107 2—3) Obwieszczenie licytacji

Nr. 40070. Dnia 28. listopada 1872 odbędzie się przy c. k. zarządzie dóbr funduszowych w Muszynie publiczna licytacja w celu wydzierżawienia prawa propinacji do państwa Muszyna należącej, na czas od 1. stycznia 1873 po ostatni grudzień r. 1875 według podziału miejscowości w następujących 7 sekcjach albo pojedynczemi sekcjami albo łącznie według wyboru sekcji przez oferentów. Jako cenę wywołania ustanawia się:

Dla I. sekcji, z posiadłością dworską Muszyna i z wszystkim w ratuszu na kwotę 1285 zł.
dla II. sekcji z posiadłościami Andrejówka, Dubne, Lełuchow, Millik, Zegestów, Szczawnik, Wirchomla mała, Stocki i Zubryk na kwotę 1450 zł.
dla III. sekcji z posiadłościami Powróznik, Woykowa i Jastrzębnik na kwotę 750 zł.
i dla V sekcji z posiadłościami Mochnaczka wyżna i niżna i Muszynka z posiadłością dworską Tylisz z gruntem 7 morgów 73 sążni, i domem szynkowym na rynku w Tyliszu na kwotę 1415 zł.
dla VI. sekcji z posiadłościami Izby, Banica, Czertyzna,

Czarna i Piorynka z domem zajezdnym w Izbach na kwotę 650 zł.
dla VII. sekcji z posiadłościami Snielnica, Brunary wyżne i niżne, Stawisza, Czarna i Jaškowa z karczmą w Swietnicy na kwotę 840 zł.
i dla VIII. sekcji z posiadłościami Florynka, Berest, Polany, Wawszka i Kamienna z gruntem 3 morgów 1228 sążni, karczmą i ze zajazdem w Florynce na kwotę 816 zł.

Mający chęć licytowania muszą przed licytacją złożyć 10% ceny wywołanej jako wadium.

Kaucya wynosi połowę rocznego czynszu dzierżawnego, a raty dzierżawne muszą kwartalnie naprzód być uiszczane.

Pisemne opieczentowane i w przepisane wadium zaopatrzone oferty mogą być włączone do 27. listopada r. b. do 3 godz. po południu, do rąk rządu dóbr funduszowych w Muszynie wniesione.

Zastrzegając wyłącznie prawo wyboru między ofertami nie przyjmuje się żadnych dodatkowych ofert. Bliższe warunki licytacji można w zarządzie wymienionym przejrzeć.

Od c. k. krajowej Dyrekcji skarbu.

Lwów, dnia 29. października 1872.

(3108 2—3) Obwieszczenie.

Nr. 27895. Dr. Leon Fruchtman reskryptem c. k. ministerstwa sprawiedliwości z dnia 2. lipca 1872 l. 8346 do Starego miasta w okręgu c. k. sądu obwodowego Samborskiego mianowany c. k. notaryusz, dnia 23. października 1872 przysięgę notaryalną złożył.

Z c. k. wyższego sądu krajowego.

Lwów, dnia 29. października 1872.

(3109 2—3) E d y k t.

Nr. 13428. C. k. Samborski sąd obwodowy dla spraw handlowych zawiadania Michała Jaremę z miejsca pobytu ni-wiadomego, iż Israel Wermuth i Salomon Teicher przeciw niemu skargę o zapłacenie 401 zł. w. a. zpn. na dniu 28. września 1872 l. 13428 wnieśli i że takowa z wezwaniem terminu do słownej rozprawy na dzień 10. stycznia 1873 o 10 godz. rano ustanowionemu dla kuratorowi adw. d. Budzynowskiego z zastępstwem adwokata dr. Pawlińskiego doręczoną została.

Z c. k. sądu obwodowego.

Sambor, dnia 15. października 1872.

(3110 2—3) E d y k t.

Nr. 2664. C. k. sąd powiatowy w Żywcu wzywa Wojciecha Sokołowskiego urodzonego w Żywcu w roku 1796 i Franciszka Sokołowskiego, urodzonego w Żywcu w roku 1805, by w przeciągu jednego roku od dnia ogłoszenia niniejszego edyktu do podpisanego c. k. sądu się zgłosili, lub tenże sąd w inny sposób o swym życiu uwiadomili, w przeciwnym wypadku bowiem za zmarłych uznani zostaną.

C. k. sąd powiatowy.

Żywiec, dnia 20. października 1872.

(3111 2—3) E d i k t.

Nr. 4190. Vom f. f. Bezirksamte Brzeżany wird dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Hersch Kellmann befandt gemacht, es habe Taube Lea Halm wider denselben, dann wieder Marie Chane Hahn und David Goldbaum unterm 10. Juni 1872 Z. 4199 eine Klage wegen Ungültigkeits-Erklärung der Verpflichtung zur Zahlung des Betrages von 300 fl. öst. Währ. an Mariem Chane Hahn und Hersch Kellman und wegen Rückstellung dieses Betrages ausgebracht, worüber zur mündlichen Verhandlung die Tagfahrt auf den 10. September 1872 bestimmt, und hierauf auf den 26. November 1872 um 10 Uhr Vormittags erstreckt wurde, und daß zur Vertretung des dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Belangten Hersch Kellmann ein Curator in der Person des Herrn Advocaten Dr. Gottlieb bestellt wurde. — Durch dieses Edict wird demnach Hersch Kellman aufgefordert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen oder die erforderlichen Vertretungsbeihilfe dem befallenen Vertreter zu wählen, und dem Gerichte anzuzeigen, widrigenfalls derselbe die aus dieser Unterlassung entstehenden nachtheiligen Folgen selbst beizumessen haben wird.

Brzeżany, am 15. October 1872.

(3112 2—3) E d y k t.

Nr. 4873. C. k. sąd powiatowy w Glinianach ogłasza niniejszym że zezwała w celu sciągnięcia przyznanej Katarzynie Winiarskiej sumy 100 zł. w. a. c. s. c. na sądową licytację części realności pod nr. 22 w Lasz-kach królewskich położonej, Stefana Gałeckiego własnej w protokole oszacowania z dnia 16. lipca r. b. opisanej, składający się z chaty, stodoły, komory, szopy i stajenki, z placu pod temi budynkami, dziedzina i ogrodu, tudzież z ornego pola, zagumienek zwanego i w tem celu rozpisuje się terminu na dzień 2. grudnia 1872, 7. stycznia i 3. lutego 1873 zawsze o godzinie 9 rano, która to licytacja tu w sądzie odbędzie się.

Cena wywołania stanowi suma szacunkowa 287 zł. w. a. a wadium przy komisji licytacyjnej złożyć się mające 30 zł. w. a. Jeśliby ale na 1 lub 2 terminie realność ta wyżej ceny szacunkowej, albo przynajmniej za takową sprzedaną być nie mogła: więc na trzecim terminie także i niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

Reszta warunków wolno w godzinach urzędowych tu w sądzie przejrzeć.

Gliniany, 26. października 1872.

(3113 2—3) E d y k t.

L. 32957. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni Aleksandrowi Zbrożek, Konstancyi Schmelz, Teofilowi Wiszniewskiej i Józefowi Balińskiemu, iż Kazimierz i Adam Zbrożek przeciw tymże i innym o ekstabulację sumy 440 duk. 9 zł. w.

w. i 300 duk pod dniem 16go czerwca 1872 l. 32957 pozew wniósł i pomoc sądową prosił, w skutek czego do ustnej rozprawy termin na dzień 26. listopada 1872 ustanowionym został.

Ponieważ miejsce pobytu powyż wymienionych po-zwanych niewiadome jest, a zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania i na ich koszt i szkodę tutejszego ad-wokata Dra. Skałkowskiego z zastępstwem p. adwokata Dziubińskiego kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicji przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się powyższych zapozwanych, aby w należytych czasie osobiście stanę-li, lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu za-stępcy udzieliłi lub innego zastępcę wybrali i sądowi oznajmili, słowem stosownych do obrony środków użyli, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sami sobie przy-pisać będą musieli.

Lwów, dnia 10. sierpnia 1872.

(3114 2—3) Obwieszczenie licytacji.

L. 36975. Niniejszym czyni się wiadomo, że dn. 28. listopada 1872 o godzinie 8. rana do godziny 3. po południu odbędzie się w c. k. zarządzie dóbr skar-bowych w Bolechowie publiczna licytacja celem wy-dzierżawienia prawa propinacyjnego do Dolińskich dóbr należącego, na czas od 1go stycznia 1873 po koniec grudnia 1875 według następujących sekcji, a mianowicie:

II sekcya z miejscowościami: Rachin, Trościaniec i Słoboda,	
III. " " Jakubów Sułuków i Ja-worów,	
IV. " " Nadziejów, Hoffnungsau i Raków,	
V. " " Strutyn niżny,	
VI. " " Łopianka, Grabów i Il-mnia,	
VII. " " Suchodół i Lipowica i	
VIII. " " Mizuń, Kalna, Nowosielica wyżna i Nowoszyn.	

Cena wywołania jednorocznego czynszu wynosi za dzierżawę prawa propinacyjnego:

w II sekcji 704 zł.

" III " 567 "

" IV " 909 "

" V " 589 "

" VI " 559 "

" VII " 336 "

" VIII " 1213 "

Każdy chęć dzierżawić mający ma złożyć do rąk komisji licytacyjnej 10tą część ceny wywoławczej jako wadium. — Pisemne, należycie opieczentowane w 10-proc. wadium zaopatrzone i przez oferenta podpisane oferty mogą być podane najdalej do dnia licytacją ustną poprzedzającego do trzeciej godziny po południu na ręce przełożonego c. k. zarządu dóbr skarbowych w Bolechowie. W ofertach tych ma być przedmiot dzierżawy dokładnie oznaczony oferowany czynsz roczny nie tylko liczbą ale i literami wyrażony, jakoteż oświadczenie, że oferent warunki licytacyjne zna i im się bezwarunkowo poddaje, zawartem.

Bliższe warunki licytacyjne można w c. k. zarządzie dóbr skarbowych w godzinach urzędowych prze-gładnąć.

Z c. k. krajowej Dyrekcji skarbu.

Lwów, dnia 30. września 1872.

(3062 3—3) E d y k t.

Nr. 992. C. k. powiatowy sąd w Starem mieście Fraidze Sossi Weisinger, Machli z Weissingerów Holzmanowej i Lcykowi Weissinger z życia i miejsca pobytu niewiadomym niniejszym wiadomo czyni, iż na prośbę Leona Dobrzańskiego de pres. 5 marca 1872 l. 992 uchwałą z dnia dzisiejszego do l. 992 wykre-slenie i extabulacja prawa zastawu dla sumy 500 zł. w. a. na rzecz spadkobierców Berla Weisingera, Fejza Sossi, Itziga, Perli, i Machli Weisinger w stanie biernem realności pod nr. 140. i 142, w Starem mieście położonej ut. dom. tom II. pag. 278 pos 1. on. zainsta-bulowanego dozwolone zostało. i dotycząca uchwała Markusowi Halpern przemysłowcowi z Starego miasta kuratorem ad actum dla nich ustanowionym doręczoną została.

Z c. k. sądu powiatowego.

Stare miasto, 14. marca 1872.

(3085 3—3) Obwieszczenie licytacji.

Nr. 8561. Celem sprzedarzy dwóch młynów kameralnych każdy o trzech kamieniach pod l. k. 374 i 378 w Nowym Sączu położonych, obecnie za 668 zł. 75 ct. w. a. rocznie wydzierżawionych w raz z grun-tami do tychże należącemi objętości 1 morga i 1210 sążni kwadratowych odbędzie się przy c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Nowym Sączu na dniu 2. grudnia 1872 przed południem licytacja ustna, do której i pi-semne oferty najdalej od dnia 1. grudnia 1872 do 2. godziry po południu przyjmowane będą.

Cena wywołania wynosi 9000 zł. w. a. a wadium 10%

Przyjmowane będą także oferty tak pisemne jak i ustne po niżej tej ceny wywołania, w którym to wy-padku skarb państwa zastrzega sobie prawo przyjęcia lub nieprzyjęcia ofiarowanej ceny kupna z dozwoleniem uiszczenia teje w trzech rocznych ratach, z których pierwsza w czterech tygodniach po uwiadomieniu przy-jętej oferty zapłaconą być ma, z obowiązkiem płace-nia 60% od dalszych rat.

Resztę warunków można przegładnąć przy tutej-szej powiatowej Dyrekcji skarbu w godzinach urzęd-owych.

Z c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu.

Nowy Sącz, dnia 30. października 1872.

(3116 1-3) **Cytilations-Kundmachung.**

Nr. 16454. Zur Verpachtung des Verzehrunststeuerbezuges von den Viehschlachtungen und der Fleischauschrotung, dann von dem Weinauschanke nach dem Gesetze vom 17. August 1862 in dem, im nachstehenden Verzeichnisse enthaltenen Pachtbezirken des Stanislawer Finanzbezirkes auf die Dauer vom 1. Jänner 1873 bis Ende December 1873 mit Vorbehalt der stillschweigenden Erneuerung des Pachtgeschäftes bis Ende December 1874 oder bis Ende December 1875 oder auch auf die unbedingte vom 1. Jänner 1873 bis Ende December 1875 laufende dreijährige Dauer öffentliche mündliche Versteigerungen an den im Verzeichnisse angeführten Tagen und Stunden, und zwar bezüglich unter Punkten 1, 2, 3 und 7 vorkommenden Pachtobjecten bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Stanislaw, hingegen bezüglich der Verpachtung der Weinverzehrungssteuer in den unter

Posten 4, 5 und 6 angeführten Ortschaften in diesen Ortschaften selbst durch den betreffenden Finanz-Bezirks-Commissär abgehalten werden. Jeder Pachtflüchtige hat vor der Licitation zu Händen des Licitations-Commissärs das Badium mit 10 Pct. des Ausrufspreises zu erlegen. Auch können bezüglich der unter Posten 1, 2, 3 und 7 des Verzeichnisses angeführten Pachtobjecte schriftliche mit dem 10 Pct. Badium versehene wohl versiegelte Offerte bis 2 Uhr Nachmittags des der mündlichen Licitation des betreffenden Pachtobjectes unmittelbar vorangehenden Tages beim Vorstande der Stanislawer k. k. Finanz-Bezirks-Direction eingebracht. Die Eröffnung der Offerten wird am Licitationstage gleich nach Vollziehung der mündlichen Versteigerung stattfinden. Die sonstigen Licitationsbedingungen können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction und bei allen Finanzwach-Commissären des Stanislawer Finanz-Bezirkes eingesehen werden.

Post-Nr.	Pachtbezirk	Tarifs- Classe	Ausrufspreis				Die Licitation wird abgehalten werden von 9 Uhr Früh bis 2 Uhr Nachmittags am
			Fleisch		Wein		
			fl.	kr.	fl.	kr.	
1	Halicz	III	875		100		20. November 1872
2	Monasterzyska	III	3526		106	50	detto
3	Sołotwina	III	1542	50	29	50	detto
4	Czerniow u. Martynów				17	80	18. detto
5	Knihynicze				8		20. detto
6	Stratyn Marft				8		21. detto
7	Rohatyn				148		20. detto

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.
Stanislaw, am 3. November 1872.

(3117 1-3) **E d y k t.**

Nr. 58311. C. k. sąd krajowy wo Lwowie otwiera niniejszem konkurs na wszystkie ruchomy i położony w krajach w których obowiązuje ustawa konkursowa z dnia 25go Grudnia 1868 No 1. D. P. P. nieruchomy majątek Józefa Goldsteina kupca towarów norymberskich we Lwowie. Kierownictwo takowego porucza się panu c. k. Adjunktowi Mochackiemu jako komisarzowi konkursowemu, zaś tymczasowym zawiadowcą masy ustanawia się p. adw. dr. Rappaporta wzywając zarazem wierzycieli aby po przedłożeniu dokumentów służących do wykazania ich pretensyi, poczynili swe wnioski co do zatwierzenia g., lub ustanowienia innego zawiadowcy masy i aby przedsięwzięli wybór wydziału wierzycieli, w którym to celu wyznacza się termin na dzień 27go Listopada 1872 godzinę 3tą po południu.

Ktokolwiek chce wystąpić z jaką bądź pretensją do wspólnej masy rozbiorowej, ma taką zgłosić w tym sądzie krajowym, wedle przepisu ustawy konkursowej, pod rygorem zagrożonych tamże szkodliwych skutków prawnych przed upływem 31. grudnia 1872 i podać ją na terminie na dzień 15. stycznia 1873 godzinę 3 po połud. wyznaczonym do uznania płynności i oznaczenia prawa pierwszeństwa, chociażby nawet o nią spór już był wytoczony.

Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze swymi pretensjami, przysługują prawo wybrania na tym terminie w miejsce dotychczasowego zawiadowcy masy, zastępcy onego i członków wydziału wierzycieli innych osób, posiadających ich zaufania.

Na terminie wyznaczonym do wykazania płynności zgłoszonych wierzytelności ma być usiłowane, przyprowadzenie do skutku ugody w myśl §. 68 ustawy konkursowej.

Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy konkursowej umieszczane będą w gazecie lwowskiej.

Z c. k. sądu krajowego.
We Lwowie, dnia 6. Listopada 1872.

(3119 7-3) **E d y k t.**

Nr. 14072. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu za wiadomiam niniejszem pana Emila Bergera, że przeciw niemu Mechel Grosstern wniósł pod dniem 5. listopada 1872 do l. 14072 prośbę o wydanie nakazu zapłaty na sumę wekslową 49 zł. w. a., tudzież że z powodu niewiadomego miejsca pobytu jego dla niego na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratora w osobie p. adw. dr. Sternklara z zastępstwem pana adw. dr. Frühlinga ustanowiono i temuż wydany nakaz zapłaty doręczono. Tarnopol, dnia 6. listopada 1872.

(3120 1-3) **Obwieszczenie.**

Nr. 6155. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Belzie podaje się do ogólnej wiadomości, iż na podstawie przyzwolenia c. k. sądu kraj. we Lwowie z dnia 14 września 1872 l. 49393 należąca do małoletnich spadkobierców śp. Konstantego Pollego realność w Belzie pod l. 116 w mieście położona z domu dyłowanego szopy i ogródka w objętości około 90 sążni składająca się na prośbę opieki w drodze publicznej sądowej licytacyi na terminie dnia 19. listopada r. b. o godz. 9 z rana za cenę szacunkową lub wyższą najwięcej ofiarującemu za gotowe pieniądze zaraz do rąk komisji złożyć się mające, sprzedana będzie. O czym się chce kupienia mających z tem wiadomiam, że akt oszacowania i warunki licytacyi w c. k. sądzie tutejszym przejrzeć mogą, i że uwolnienie małoletnich od wszelkiej ewikcyi za sprzedaną realność wyraźnie zastrzega się.

Belz, dnia 7. listopada 1872.

(3122 1-3) **Obwieszczenie.**

Nr. 4655. C. k. sąd powiatowy w Łańcucie wiadomo czyni, iż dla wydobycia wierzytelności Abrahama Lindenblütha od Rizy Wechsler wywalczonej, w ilości 2200 zł. zpn. przedsięwziętą będzie w c. k. sądzie powiatowym w Łańcucie w dniach 2. grudnia 1872. 2

stycznia 1873 i 31. stycznia 1873 każdą razą porządkowo od godziny 9 z rana, eksekucyjna sprzedaż realności pod nr. k 74 w Łańcucie położonej, wedle księgi gruntowej th. II. pag. 107. 108. 109. 110 i 111 poz haer. IX. i X. Rizy Wechsler własnej, pod następującymi warunkami:

I. Za cenę wywołania stanowi się wartość szacunkowa wedle protokołu oszacowania z dnia 13. lipca 1872 l. 2906 w sumie 2579 zlr wypośrodkowaną, a a sprzedaż przy pierwszych dwóch terminach licytacyjnych tylko za cenę szacunkową lub powyżej onejże, a przy trzecim terminie licytacyjnym nawet poniżej ceny szacunkowej nastąpi.

II. Chęć kupienia mający przed rozpoczęciem licytacyi do rąk komisji licytacyjnej, złożyć mają zakład w ilości 253 zlr. albo w gotówce, albo w listach zastawnych galicyjskich lub w obligach długu państwa według kursu z dnia licytacyi, nigdy jednakowoż powyżej nominalnej wartości, zakład nabywcy na zabezpieczenie dotrzymania warunków zatrzymanym, drugim licytantom zaraz po odbytej licytacyi zwróconym zostanie.

III. W dniach 30 po doręczeniu prawomocnej rezolucyi, którą akt licytacyjny do wiadomości sądu przyjęty i potwierdzony zostanie, nabywca winien złożyć do sądu ofiarowaną cenę kupną w zupełności i w gotówce, i w taką złożyć zakład wliczony mu zostanie.

IV. Należność prawną i opłatę od przeniesienia własności nabywca sam z własnego poniesie.

V. Inne warunki licytacyjne, wyciąg z ksiąg gruntowych i akt oszacowania złożone w registraturze do wolnego przejrzania.

C. k. sąd powiatowy.
Łańcut, dnia 16. października 1872.

(3123 1-3) **Obwieszczenie.**

Nr. 19724. Wskutek rozporządzenia Wys. ministerstwa handlu z dnia 11. października 1872 liczba 24543/2225 rozciąga się z dniem 15. listopada 1872 jazdy posłańcze między Bołszowcami a Horozanką aż do Podhajec, zaprowadza się między Podhajcami a Chmielówką, i między Budzanowem a Chmielówką codzienne jazdy posłańcze, dalej między Złotnikami a Wiśniowczykiem codzienne poczty posłańcze piesze, natomiast znosi się codzienne poczty posłańcze piesze między Zawałowem i Podhajcami i między Złotnikami a Chmielówką.

Obiegać będą takowe w następującym porządku:

1. Codzienne jazdy posłańcze między Bołszowcami a Podhajcami.

Z Bołszowiec o godz. 7 rano.
do Horozanki o godz. 9 rano.
z Horozanki o godz. 9 m. 10 przed południem
do Zawałowa o godz. 11 m. 10 " "
z Zawałowa o godz. 11 m. 20 " "
do Podhajec o godz. 1 m. 5 po południu.

Ochodzi z Bołszowiec po przybyciu jazdy posłańczej pociągu nr. 3 ze Lwowa.

Z Podhajec o godz. 1 m. 30 po południu.
do Zawałowa godz. 3 m. 15 " "
z Zawałowa o godz. 3 m. 25 " "
do Horozanki o godz. 5 m. 25 " "
z Horozanki o godz. 5 m. 53 " "
do Bołszowiec o godz. 7 m. 35 wieczór.

Dochodzi w Bołszowcach do jazdy posłańczej do pociągu nr. 4 ze Suczawy.

2. Codzienne jazdy posłańcze między Podhajcami a Chmielówką.

Z Podhajec o godz. 7 rano.
do Złotnik o godz. 9 m. 45 przed południem.
ze Złotnik o godz. 9 m. 55 " "
do Chmielówki o godz. 11 m. 15 przed połud.

Dochodzi do poczt osobowych do Tarnopola i Tlustego i do jazd posłańczych do Budzanowa.

Z Chmielówki o godz. 1 m. 30 po południu.
do Złotnik o godz. 2 m. 50 " "
ze Złotnik o godz. 3 " "
do Podhajec o godz. 5 m. 45 " "

Ochodzi po przybyciu poczt osobowych z Tarnopola i Tlustego i jazd posłańczych z Budzanowa.

3. Codzienne jazdy posłańcze między Budzanowem a Chmielówką

Z Budzanowa o godz. 8 rano.
do Chmielówki o godz. 10 m. 50 przed połud.

Ochodzi po przybyciu jazdy posłańczej z Kopeczyniec.

Dochodzi do Chmielówki do poczt osobowych do Tarnopola i Tlustego i do jazd posłańczych do Podhajec.

Z Chmielówki o godz. 1 po południu.
do Budzanowa o godz. 3 m. 50 po południu.

Ochodzi z Chmielówki po przybyciu poczt osobowych z Tarnopola i Tlustego.

Dochodzi do Budzanowa do jazd posłańczych z Kopeczyniec.

4. Codzienne poczty posłańcze piesze między Złotnikami a Wiśniowczykiem.

Ze Złotnik o godz. 10 przed południem.
do Wiśniowczyka o godz. 11 m. 50 przed połud.

Ochodzi po przybyciu jazdy posłańczej z Podhajec.

Z Wiśniowczyka o godz. 1. po południu.
do Złotnik o godz. 2 m 50 " "

Dochodzi do jazd posłańczych z Podhajec.

Co się niniejszem z tą uwagą do powszechnej wiadomości podaje, że do jazd posłańczych przyjmowane będą posyłki aż do 25 $\frac{1}{2}$, zaś poczty posłańczych pieszych między Chmielówką a Wiśniowczykiem takowe aż do 3 funtów wagi pojedynczej sztuki.

Z c. k. dyrekcji poczt.
We Lwowie, dnia 25. października 1872.

Kundmachung.

Nr. 19724 Im Grunde Ermächtigung des k. Handelsministeriums vom 11. October 1872 Zahl 24543-2225 werden vom 15. November 1872 angefangen, die Botenfahrten zwischen Bołszowce und Horozanka bis Podhajce ausgedehnt, ferner zwischen Podhajce und Chmielówka, dann zwischen Budzanów und Chmielówka tägliche Botenfahrten, ferner zwischen Złotniki und Wiśniowczyk tägliche Fußboten eingeführt, dagegen aber die täglichen Fußbotenposten zwischen Zawałow und Podhajce und die täglichen Fußbotenposten zwischen Złotniki und Chmielówka mit dem nämlichen Zeitpunkt eingestellt.

Die Coursordnung der neu eingeführten Posten ist nachstehende:

I. Der täglichen Botenfahrten zwischen Bołszowce und Podhajce.

Von Bołszowce 7 Uhr — M. Früh.
in Horozanka 9 " — " "
von Horozanka 9 " 10 " Vormitt.
in Zawałow 11 " 10 " "
von Zawałow 11 " 20 " "
in Podhajce 1 " 5 " Nachmittag.

Geht ab von Bołszowce nach Ankunft der Botenfahrt vom Zuge Nr. 3 aus Lemberg.

Von Podhajce 1 Uhr 30 M. Nachmitt.
in Zawałow 3 " 15 " "
Von Zawałow 3 " 25 " "
in Horozanka 5 " 25 " "
von Horozanka 5 " 35 " "
in Bołszowce 7 " 35 " Abend.

Einfließt in Bołszowce zur Botenfahrt zum Zuge Nr. 4 aus Suczawa.

II. Der täglichen Botenfahrten zwischen Podhajce und Chmielówka.

Von Podhajce 7 Uhr — M. Früh.
in Złotniki 9 " 45 " Vormittags.
von Złotniki 9 " 55 " "
in Chmielówka 11 " 15 " "

Einfließt zu den Personenfahrten nach Tarnopol und Tluste und zu den Botenfahrten nach Budzanow.

Von Chmielówka 1 Uhr 30 M. Nachmitt.
in Złotniki 2 " 50 " "
von Złotniki 3 " — " "
in Podhajce 5 " 45 " "

Geht ab nach Eintreffen der Personenfahrten aus Tarnopol und Tluste und der Botenfahrten aus Budzanow.

III. Der täglichen Botenfahrten zwischen Budzanów und Chmielówka.

Von Budzanów 8 Uhr — M. Früh.
in Chmielówka 10 " 50 " Vormitt.

Geht ab nach Ankunft der Botenfahrt aus Kopeczyniec.

Einfließt in Chmielówka zu den Personenfahrten nach Tarnopol und Tluste, und zu den Botenfahrten nach Podhajce.

Von Chmielówka 1 Uhr — M. Nachmitt.
in Budzanów 3 " 50 " "

Geht ab von Chmielówka nach Ankunft der Personenfahrten aus Tarnopol nach Tluste.

Einfließt in Budzanów zu den Botenfahrten nach Kopeczyniec.

IV. Der täglichen Fußbotenposten zwischen Złotniki und Wiśniowczyk.

Von Złotniki 10 Uhr — M. Vorm.
in Wiśniowczyk 11 " 50 " "

Geht ab nach Ankunft der Botenfahrt aus Podhajce.
von Wiśniowczyk 1 Uhr — M. Nachmitt.
in Złotniki 2 " 50 " "

Einfließt zur Botenfahrt nach Podhajce.

Was mit dem Bemerkten zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird, daß mit den Botenfahrten, Frachten bis zum Einzelgewicht von 25 Pfund, bei der Fußbotenpost zwischen Chmielówka und Wiśniowczyk bis zum Einzelgewicht von 3 Pfund, befördert werden.

Von der k. k. galiz. Postdirection.
Lemberg, am 25. October 1872.

(3077 3—3) E d y k t.

Nr. 14301/72. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy odnośnie do edyktu z dnia 17. sierpnia 1872 do liczby 11828 niniejszem wiadomo czyni że w miejsce Samuela Gold po odbytem terminie likwidacyjnym dnia 17 września 1872 Schaja Wolisch na zastępcę zarządcy masy kredalnej Abrahama Litwaka przez wierzycieli jednogłośnie obrany został i że wybór ten ze strony tego c. k. sądu obwodowego uchwałą z dnia dzisiaj szego zatwierdzonym został.

Z c. k. sądu obwodowego.
Stanisławów, dnia 19 października 1872

(3079 3—3) Obwieszczenie.

Nr. 3380. C. k. sąd powiatowy w Kałuszu podaje niniejszem do powszechnej wiadomości że na prośbę Dyrekcyi c. k. uprzyw. zakładu kredytowego włościańskiego odbędzie się w Budynku sądowym na zaspokojenie sumy 600 zł. a. w. a względnie 562 zł. 55 kr. a. w. z odsetkami 120/0 od dnia 2. października 1870 aż do rzeczywistej zapłaty bieżącymi tudzież dalszemi 30/0 odsetkami od kwoty w należywym czasie nie uiszczonych kosztami sądowymi w kwocie 9 zł. 82 kr. jako też kosztami terażniejszymi w kwocie 5 zł. 11 kr. a. w. przymusową sprzedaż przez publiczną licytację realności włościańskiej pod nr. k 33 sub. rep. 86 w Ugerstalu położonej do dłużnika Filipa Waltera należącej ciała tabularnego nie stanowiącej pod następującymi warunkami:

1. Do tej licytacji wyznacza się trzy terminy na dzień 25. listopada 1872, 23. grudnia 1872 i 22. stycznia 1873, każdy raz o 10 godz. przed południem na których to dwóch pierwszych terminach rzeczona realność najwięcej ofiarującemu tylko za cenę wywołania lub wyżej takowej, zaś na ostatnim także niżej tej ceny jednakże nie niżej jak za 1000 złr. a. w. sprzedaną zostanie.

2. Za cenę wywołania stanowi się sumę 1600 zł. a. w. jako wartość szacunkową tej realności i jako podstawę do wymiaru wysokości pożyczki przez c. k. uprzyw. gal. Zakład kredytowy włościański przyjętą.

3. Chęć kupienia mający złożyć przed licytacją do rąk komisji licytacyjnej jako zakład 100/0 sumy wywołania to jest kwotę 160 złr. a. w. w gotówce w obligacjach państwa w listach zastawnych towarzystwa kredytowego albo też w listach zastawnych c. k. uprzyw. Zakładu kredytowego włościańskiego wraz z kuponami nie zapadłymi a to według kursu w ostatniej „Gazecie lwowskiej“ ogłoszonego.

4. Nabywca obowiązany będzie połowę ceny kupna wliczając w nią zakład 160 zł. a. w. złożyć natychmiast po ukończonej licytacji do rąk komisji licytacyjnej, drugą zaś połowę po prawomocności aktu licytacyjnego, poczem mu dekret własności wydanym i nabywca na zgłoszenie się w fizyczne posiadanie nabytej realności wprowadzony zostanie.

Reszta warunków licytacji, jako też akt zastawnego opisanie można przejrzeć w registraturze sądu.

C. k. sąd powiatowy.
Kałusz, dnia 20. czerwca 1872.

(3080 3—3) O g ł o s z e n i e.

Nr. 3754. C. k. sąd powiatowy w Rawie podaje do wiadomości, że w celu sprzedarzy w drodze egzekucyi realności pod nr. k. 134 w Kamionce wołoskiej przysiółku Brzeźnie położonej, z budynku i gruntu składającej się, ciała tabularnego nie stanowiącej, dotychczas do dłużników Chaima i Estery Katz należącej publiczna licytacja w trzech terminach, dnia 25. listopada, dnia 30. grudnia 1872 i dnia 3 lutego 1873 każdą razą przed południem w sądzie odbędzie się.

Z c. k. sądu powiatowego.
Rawa, dnia 30. września 1872.

(3082 3—3) E d y k t.

Nr. 56034. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie niniejszem edyktem wiadomo czyni, że Markus Fränkel podał przeciw Józefowi Dönhaiserowi na dniu 15. października 1872 l. 56034 prośbę o wydanie nakazu zapłaty resztującej sumy wekslowej 90 zł. w. a. ponieważ miejsce pobytu pozwanego nie jest wiadome przeto c. k. sąd krajowy do zastępowania pozwanego mianuje p. adwokata dr. Dobrzańskiego kuratorem, a p. adw. dr. Paślowskiego substytutem tegoż, wydany nakaz zapłaty z dnia 23. października 1872 l. 56034 p. kuratorowi się doręcza i o tem pozwanego niniejszem edyktem się zawiadamia, aby potrzebne informacyi kuratorowi udzielił, lub innego zastępcę wybrał i sądowi oznajmił.

Lwów, dnia 23 października 1872.

(3092 3—3) E d y k t.

L. 12771. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu mianuje na prośbę Salamona Fuss przeciw Janowi Nanowskiemu o zapłacenie sumy wekslowej 562 zł. 17 kr. w. a. kuratorem dla pozwanego z miejsca pobytu niewiadomego p. adwokata Dra Skalkowskiego ze substytucją p. adwokata Dra Mendrochowicza w Przemyślu na koszt pozwanego.

O czem się go niniejszem zawiadamia z tem po-

lececiem, ażeby temu kuratorowi potrzebne środki obrony udzielił, albo sądowi innego zastępcę oznajmił.
Przemyśl, dnia 4. listopada 1872.

(3093 3—3) E d y k t.

L. 47866. C. k. sąd krajowy jako handlowy lwowski niniejszem wiadomo czyni, iż z powodu wydanego na prośbę Gittli Schiffer przeciw Włodzimierzowi Stebelskiemu i Józefowi Sochackiemu pod dniem 3go maja 1871 r. l. 21849 nakazu zapłaty sumy wekslowej

32 zł. z p. n. dla niewiadomego z życia i miejsca pobytu Józefa Sochackiego kuratora w osobie p. adwokata Dra Rasiewicza z substytucją p. adwokata Dra Moszyńskiego zamianowano i pierwszemu z nich przeznaczony dla Józefa Sochackiego egzemplarz nakazu zapłaty doręczono.

Rzeczą przeto tegoż pozwanego jest, wyż wymienionemu swemu zastępcy potrzebną do obrony informacyę udzielić.

Lwów, dnia 4. września 1872.

(3097 3—3) Ogłoszenie licytacji.

L. 13772. W celu wydzierżawienia poboru ogólnego podatku konsumcyjnego od wyszynku wina i od mięsa w niżej wymienionych obreżbach dzierżawnych, na rok 1873 odbędzie się w c. k. powiatowej dyrekcyi skarbu w Tarnopolu w dniach w następnym wykazie wyrażonych w godzinach do tego przeznaczonych publiczna licytacja pod warunkami obwieszczeniem z dnia 14. sierpnia 1872 l. 10198 ogłoszonymi.

Stitutions-Aufündigung.

Nr. 13772. Zur Verpachtung des Bezuges der allgemeinen Verzehrungssteuer vom Weinausfuhre und Fleische in den nachbenannten Pachtbezirken für das Jahr 1873 wird bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnopol an den im nachfolgenden Ausweise angefügten Tagen und den dazu bestimmten Stunden eine öffentliche Versteigerung unter dem mit der Aufündigung vom 14. August 1872 Zahl 10198 bekannt gemachten Stitutions-Bedingnissen abgehalten werden.

Pozycya Ref.	Nazwa obreżbu dzierżawnego Benennung des Pachtbezirks	Cena wywołalna z 20proc. dodatkiem wynosi Der Ausrufspreis sammt 20Pct. Zuschlag beträgt						Dzień, miesiąc i godzina licytacji Tag, Monat u. Stunde der Stitiation	U w a g a Anmerkung
		od wina vom Wein		od mięsa vom Fleische		razem zusammen			
		zł. fl.	kr. fr.	zł. fl.	kr. fr.	zł. fl.	kr. fr.		
1	Mikulińce z 52 miejscowościami mit 52 Ortschaften	126		2949		3075		18. listopada 1872 18. November 1872.	Wadium złożyć się mające wynosi 10-proc. ceny wywołania
2	Trembowla z 24 miejscowościami mit 24 Ortschaften	75	23	2179	99	2255	22	18. listopada 1872 18. November 1872	Daß beizubringende Wadium beträgt 10 Pct. des Ausrufspreises

C. k. powiatowa dyrekcyja skarbu.
Tarnopol, dnia 2. listopada 1872.

Doniesienia prywatne.

C. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny

wydaje we **Lwowie** i przez Filie w **Krakowie, Czerniowcach, Białej, Tarnopolu i Samborze**

począwszy od 20. października 1869

Asygnaty kasowe

4 1/2 procentowe wypłacalne w 8 dni po wypowiedzeniu
5 " " " 14 " " "
5 1/2 " " " 30 " " "
6 " " " 60 " " "

(1 46 - ?)

Dyrekcya.

C. k. uprzywilejowany galicyjski AKCYJNY BANK HIPOTECZNY we Lwowie

wydaje

6% LISTY HIPOTECZNE

które są jak najwłaściwsze do lokowania kapitałów.

Listy hipoteczne mogą według prawa z dnia 2go lipca 1868 D. P. XXXVIII nr. 93. być użyte na lokowanie kapitałów funduszowych, na lokowanie kapitałów zakładów publicznych, pod nadzorem rządu stojących, na lokowanie kapitałów pupilarnych, fideikomisowych i depozytowych, tudzież w skutek najwyższego postanowienia z dnia 17go grudnia 1870 na zabezpieczenie kaucyi małżeńskich wojskowych, a po kursie giełdowym na kaucye służbowe i wadya.

Ogólna suma w obiegu będących listów hipotecznych nie może w żadnym razie przenosić sumy równoczesnych wierzytelności hipotecznych i nie może być wyższą nad dwudziestokrotną sumę kapitału akcyjnego rzeczywiście wpłaconego.

Kupony płatne dnia 1go marca i 1go września każdego roku, jakoteż listy hipoteczne wylosowane dnia 28go lutego każdego roku, z których jedne i drugie nieulegają żadnemu opodatkowaniu wypłacają bez wsze kiego strącenia:

we LWOWIE, główna kasu Banku hipotecznego i Filie tegoż w KRAKOWIE, CZERNIOWCACH, BIAŁEJ, TARNOPOLU i SAMBORZE;
w WIEDNIU, kantor wymiany bankowy niższo-austriackiego Towarzystwa eskontowego i Union-Bank;
w PRADZE Filia c. k. uprzyw. austr. Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu i Filia Union;
w BERNIE c. k. uprzyw. morawski Bank dla przemysłu i handlu;
w BERLINIE pp. Meyer et Comp.
w WARSZAWIE p. Leon Epstein.

(2 23—?)